
-1,69

1.06

Saal

FB Holzdielen 

Decke Putz

6,46

E.10
Lager

FB Beton

Decke Putz

FB Beton

Decke Preussische Kappen
ZMW verputzt

E.11
Lager

+0,76

-1,58 -1,52

2,
16

45
5

NIV EG II

NIV EG I

NIV OG II Ost

+0,45 +0,46

+0,65

+0,40

+0,78
+0,66

-1,44

-1,60

+0,32

-1,46

+0,77

-1,29

-0,42

+0,77

+0,57

-1,61

-0,69

+0,38

+0,70

-0,60

+0,61

+0,76+0,73+0,70

FB Holzdielen 

D.02

Dachraum

Dachdeckung
Falzziegeldeckung
Lattung

Zerrbalkenlage stark eingebrochen
z.T abgeschnitten, Anobienbefall

+3,31

+3,54

1,21 78 1,22 79 76 1,09 1,16 80 1,85 72 53

-1,33

-1,00

-0,48 -0,47

-1,32
-1,44

-0,50
-0,42

-0,87

-1,40

+0,59 +0,60 +0,66
+0,56

+3,08

+2,01+2,01

+3,09

+1,30

+0,57 +0,61

+1,30

79 98

-1,40

-1,23

+0,71

+0,87

-1,39

Decke Putz

FB Beton

E.01
Fletz

E.15

Gaststube

FB PVC

Decke Putz

Wände ZM, Putz
Holzverkleidung

+0,75+0,74

-1,39

+0,85
+0,93 +0,89

-1,39 -1,39

+0,89 +0,91
+0,54

+0,47

+0,28

-1,39
-1,46

-1,34

+0,56
+0,45

+0,52

-1,26 -1,30
-1,39

1.01

Fletz

1.09

Zimmer

+0,65+0,60

+0,92

+0,71

+1,09

-1,30 -1,26
-1,39 -1,42 -1,39

+0,685
+0,82

-1,39

+0,78

-1,42

-0,55

+0,47 +0,47

-0,55

2,
19

5
2,

56
5

45
5

NIV EG II

NIV EG I

NIV OG

NIV DG

+0,72
+0,84

+3,27

-1,45-1,42

+0,87
+0,77

D.01

Dachraum

Dachdeckung
Falzziegeldeckung
Lattung

Decke Putz
Decke Putz

FB Holzdielen neu
FB Holzdielen neu

FB Bretterboden

+0,90

-1,39

+0,73

-1,43

+3,27

-1,47

D.01

Dachraum

-1,39

+0,92 +0,89
+0,79

-1,39 -1,40 -1,40 -1,40
-1,33

-1,20

+0,90
+0,80

+0,54
+0,47

+0,895

+0,54+0,49

E.04

Theke

E.05

Kühlraum

Decke Putz

FB Fliesen

Kühlraum

E.06
Decke Putz

FB Fliesen
FB PVC

Decke NF Verkleidung
+0,72

+0,90

E.15

Gaststube

FB PVC

Decke Putz

E.17
Stall

Kappengewölbe mit Gurtbögen
Ziegel MW verputzt

FB Auffüllung/Beton?

+0,35

+0,55

+1,03

+0,72

+0,04

+0,64
+0,70

+1,00

+0,78

-1,44-1,47-1,48-1,43

+0,40

+0,60

+1,22

+3,06

+5,59

+7,76

+1,33

+3,03

+5,68

+7,76

+0,67

-1,37

Decke I Träger , Betonelemente

E.18

Tenne

E.19

Stall

FB  Beton
FB Auffüllung/Beton?

1.12
1.13

Heuboden
Heuboden

+0,86 +0,87 +0,88

-1,46 -1,43

+0,685

+1,20

-1,53
-1,60

+0,84

+0,72

-1,46 -1,50

+0,81 +0,86 +0,84 +0,86 +0,87 +0,87
+0,87

+0,74

-1,46 -1,45

-1,27

+0,83

+3,25 +3,28 +3,25

+0,20

-0,41

1.081.09

ZimmerZimmer

Decke Putz

FB Holzdielen neu FB Holzdielen neu

Decke Putz

FB Holzdielen

1.03

Dach Anbau

FB Holzdielen 

FB Holzdielen

2,
19

5
2,

56
5

45
5

NIV EG II

NIV EG I

NIV OG

NIV DG

Dachkonstruktion zweigeschossig
2 Stützengebinde mit Kopfbändern und Streben
Holzbauteile z.T zweitverwendet 
und mit diversen Hilfskonstruktionen  
verm Mitte 20 Jh

Dachkonstruktion zweigeschossig
3 Stützengebinde mit Kopfbändern und Streben
mit diversen Hilfskonstruktionen  
wegen Einbau Wandstellung OG Süd
verm Ende 19 Jh

Boden eingebrochen 
derzeit nicht begehbar
Raum nicht vollständig 
erfassbar

Beton ÜZ

Decke ITräger, Betonelemente

Hilfsabstützungen Hilfsabstützungen

-1,32

Büro für Denkmalpflege und Architektur

Maßstab

Bearbeiter
Monika Dietrich 
Uhlandstrasse  6,  93049  Regensburg

1:50

30.08.2020

SCHNITT AA
SCHNITT BB
SCHNITT CC

M.Dietrich

GASTHAUS 
HAUPTSTRASSE 15-
KIRCHDORF a.INN

HAUPTFLÜGEL   QUERSCHNITT BB OSTFLÜGEL   QUERSCHNITT CC

HAUPTFLÜGEL   LÄNGSSCHNITT AA


